
 1 

                             
          R E P U B L I K A  H R V A T S K A 

ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

    Upravni odjel za opću upravu,  

imovinsko-pravne i zajedničke poslove 

 

KLASA:    UP/I-943-07/23-01/9 

URBROJ:  2182-19-02/3-23-7 

Šibenik,     30.listopada 2023. 

 

Šibensko-kninska županija, Upravni odjel za opću upravu, imovinsko-pravne i zajedničke 

poslove, temeljem članka 34. st.1. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne 

novine” broj: 47/09-dalje u tekstu ZUP), u postupku predlagatelja Primošten odvodnja 

d.o.o. za obavljanje komunalnih djelatnosti, Primošten, Svetog Josipa 7, OIB: 

59902363230 zastupano po direktorici Jagodi Perković iz Zagreba, Miroševečki brijeg 33 

OIB: 49338464810, a ona po odvjetnicima iz Odvjetničkog društva Višić i partneri d.o.o., 

radi osiguranja dokaza o stanju i vrijednosti nekretnina u k.o. Primošten, donosi: 

 

 

Z A K L J U Č A K 

  

 

1. Za privremenog zastupnika Gracin Josipa pk. Jure, Perkov Jerka ž. Ante, 

Bolanča Matija ž. Jose, Gracin Marija ud. Jure, Gracin Jere pok. Jure, Gačina 

Vana ž. Jerka, Gracin Jure pok. Jerka, Gracin Toma p. Svetina, Furčić Marija 

ž. Ante, Gracin Ante p. Rozarija, Gracin Zlatko p. Rozarija, Gracin mldb. 

Zoran p. Rozarija, Čobanov Jure, Čobanov Ante, Čobanov Mladen pk. 

Felicija, Čobanov Željko, Lokas Nada, Bolanča Silvana, Gulić Anka, Gracin 

Jure p. Jerka Jurić-Šarić Paško pok. Roka, Jurić-Šarić Josipa pok. Roka, Jurić 

Nevenka pok. Ante, Stošić Kristina ž. Stojana, Jurić Mld. Anka pok. Jerka, 

Jurić Ivo, Jurić Blaženka, Jozić Angela, Jurić mldb. Sunčica, Jurić mldb. 

Lorenta, Gačina Milan p. Ivana , Primošten, Gačina Stipe p. Ivana , Zagreb, 

Vaselić Nada , Zagreb, Rakarić Vojka , Njemačka, Jurić Šima Ž. Ante, Miliša 

Štefa Matina, Miliša Joso Matin, Miliša Svetin Matin, Miliša Mladin Matin, 

Jurić Josip Antin, Jurić Toma Antin, Jurić Martin Antin, Jurić Jerka Antin, 

Bolanča Angja ž. Gašpara, Skorin Stana ž. Ante, Marinov Ivanica ž. Felicija, 

Gracin Josip pk. Jure, Gracin Krste pk. Jure, Gracin Jakov pk. Jure, Čobanov 

Šima ž. Ive, Jurić Karmela ž. Jose, Gracin Marko p. Jere, Gracin Suzana p. 

Jere, Gaćina Ante p. Gašpera, Blaževac Alenka ž. Gorana, Perkov Tereza ž. 

Milivoja, Gaćina Špiro pok. Špire, Gaćina Rozarijo pok. Špire, Jurić Anđelka 

ud. Martina, Bajičić Marija ž. Frane, Petar Radić, Ante Babačić, Antica Čabov 

pok. Ferde, Ante Gracin pok. Jure, Jure Gracin pok. Jerka, Joso Gracin pok. 

Jure, Tome Gracin, Antica Huljev ž. Blaža, Marija Furčić i Felicije Čobanov, 

vlasnicima i posjednicima k.č.br. 2838, 5057/7, 5615 i 5758/8 sve k.o. 

Primošten, kojima prebivalište odnosno boravište nije poznato imenuje se 

Luka Marčić odvjetnik u Šibeniku, Fra J. Milete 6., umjesto Josipa 

Petkovića odvjetnika u Šibeniku. 

 



 2 

2. Privremeni zastupnik zastupat će osobe navedene u točki 1. Izreke ovog 

zaključka u upravnom predmetu osiguranja dokaza o stanju i vrijednosti 

nekretnina k.č.br. 2838, 5057/7, 5615 i 5758/8 sve k.o. Primošten, na očevidu 

koji će se održati dana 10.studenoga 2023. u 10,30 sati te obavlja radnje dok 

ne bude utvrđena osoba ovlaštena za zastupanje stranaka, odnosno dok se ne 

obave radnje za koje je određen. 

 

3. Poziva se privremeni zastupnik prihvatiti povjerene mu dužnosti te ih u svemu 

savjesno i po zakonu obavljati. 

 

4. Ovlast privremenog zastupnika prestaje kad se stranka ili osoba ovlaštena za 

njezino zastupanje pojavi u postupku. 

 

5. Privremeni zastupnik iz točke 1. izreke ima pravo na nagradu, odnosno 

naknadu stvarnih troškova nastalih u vezi s postupkom, koje troškove snosi 

predlagatelj. 

 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

 

1. Pred ovim tijelom po prijedlogu predlagatelja Primošten odvodnja d.o.o. za obavljanje 

komunalnih djelatnosti, zastupano po zakonskom zastupniku, zatraženo je osiguranje 

dokaza o stanju i vrijednosti nekretnina kat.ozn.k.č.br. 2838, 5057/7, 5615/2 i 5758/13 

sve k.o. Primošten, radi planiranja zahvata u prostoru, izgradnje objekta infrastrukturne 

namjene vodno-gospodarskog sustava (cjevovod odvodnje otpadnih voda) 2. Skupine, 

sanitarna kanalizacijska mreža naselja Supljak. 

 

2. Kao vlasnici i posjednici navedenih nekretnina u zemljišnim i drugim knjigama 

upisane su osobe bez poznate adrese prebivališta, odnosno boravišta. 

 

3. Zaključkom ovog tijela od dana 06.rujna 2023. za privremenog zastupnika vlasnicima i 

posjednicima bez poznate adrese imenovan je odvjetnik Josip Petković, koji je putem 

maila ovo tijelo obavijestio dana 27.listopada 2023. da nije u mogućnosti pristupiti 

zakazanom očevidu zbog ranije preuzetih obveza, te je zatražio razrješenje dužnosti 

privremenog zastupnika. 

 

4. Obzirom na navedeno, za zastupanje vlasnika i posjednika bez poznate adrese 

imenovan je privremenim zastupnikom Luka Marčić odvjetnik u Šibeniku. 

 

5. Člankom 12. Zakona o izvlaštenju i određivanju naknade („Narodne novine“ br. 74/14, 

69/17, 98/19) određeno je da su poslovi izvlaštenja  od interesa za Republiku Hrvatsku, a 

postupci izvlaštenja su hitni postupci. 

 

6. Člankom 34. Zakona o općem upravnom postupku propisano je postavljanje 

privremenog zastupnika postupovno nesposobnoj stranci koja nema zakonskog 

zastupnika, kada se protiv neke osobe u  postupku treba hitno poduzeti neka radnja, čije 

prebivalište, boravište ili sjedište nije poznato, a koja nema opunomoćenika,  zatim 

stranci čiji su identitet i adresa poznati, ali se ne nalazi na području RH, a nema osobu 

ovlaštenu za zastupanje te nepoznatoj osobi. 



 3 

 

 

7. Pravo na trošak privremenom zastupniku temelji se na čl. 162. Zakona o općem 

upravnom postupku kojim je propisan način i uvjeti ostvarivanja prava na nagradu i 

naknadu troškova osobama koje sudjeluju u postupku te na čl. 38. stavku 1. Zakona o 

izvlaštenju i određivanju naknade kojim je propisano da troškove postupka izvlaštenja 

snosi korisnik izvlaštenja. 

 

8. Slijedom svega naprijed navedenog određeno je kao u izreci ovog zaključka. 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ovog zaključka ne može se izjaviti žalba (članka 77. stavak 5. ZUP-a). 

 

Viša savjetnica 

za imovinsko-pravne poslove 

                                Miranda Benat, mag.iur. 

 

 

       
   

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

 

1.   Predlagatelj po pun. O.D. Višić i partneri, Stjepana Radića 53; 

1. Privremeni zastupnik, Luka Marčić, Odvjetnik u Šibeniku, Fra Jerolima Milete 6; 

2. Oglasna ploča; 

3. Internetska stranica Šibensko-kninske županije; 

4. Ovaj Odjel; 

5. Pismohrana; 
 


		2023-10-30T12:33:18+0100
	MIRANDA BENAT




